Управление образования администрации Рыбинского района

П Р И К А З

10.11.2008 года                                                                                     № 641

г. Заозерный

«О мерах по обеспечению

  безопасности в образовательных

  учреждениях»
                 В целях обеспечения безопасности и сохранения жизни и здоровья обучающихся в муниципальных образовательных учреждениях района.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Персональную ответственность за обеспечение безопасности учащихся образовательных учреждений, включая детские сады и учреждения дополнительного образования, возложить на руководителей образовательных учреждений.

2. Руководителям образовательных учреждений:

-  организовать систематическое проведение тренировочных эвакуаций

    для обеспечения безопасности жизнедеятельности во время
    чрезвычайных ситуаций;
     -   организовать мониторинг состояния зданий образовательных

         учреждений, оформить и вести  технический журнал на эксплуатацию
          зданий согласно приложению 1.

3. Руководителю МОУ Переяславская СОШ №9 (Буткач Л.И.) вывести учащихся из здания основной школы в здание начальной школы, организовав обучение в две смены с 11 ноября 2008 года.

4. Руководителям образовательных учреждений, в которых по итогам визуального осмотра обнаружены дефекты (локальные трещины наружных стен) назначить ответственное лицо за наблюдением динамики развития дефекта и предоставлением еженедельной информации (на каждую пятницу) в управление образования.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на главного специалиста отдела нормативно-правового и экономического обеспечения Кропоткина С.И.

Руководитель управления образования                                    Т.Н. Ксензова
                                                                                                                                                                                        Приложение 1

                                                                                                                                                                                        к приказу № 641

                                                                                                                                                                                        от 10.11.2008 года

	ТЕХНИЧЕСКИЙ ЖУРНАЛ

	на эксплуатацию здания (сооружения)

	№ п/п
	Дата проведения осмотра
	Наличие и характеристика видимых дефектов и деформаций фундаментов
	Наличие и характеристика видимых дефектов и деформаций стен
	Наличие и характеристика видимых дефектов и деформаций перекрытий
	Наличие и характеристика видимых дефектов и деформаций крыш, кровель
	Наличие и характеристика видимых дефектов отопительной системы
	Наличие и характеристика видимых дефектов электропроводки
	Характер необходимого ремонта (текущего, капитального)
	Перечень намеченных работ
	Состав членов комиссии (ФИО, должность, место работы)
	Подписи членов комиссии
	Производство работ
	№ акта и дата приемки объектов после капитального ремонта

	время начала и окончания ремонта
	продолжительность ремонта (в днях)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

_1288095869.unknown